



تاریخ
۶
بهمن
۱۴۰۳
شنبه

غنی‌نژاد، اقتصاددان:

## لازمه برون‌رفت از مشکلات کنونی تجارت آزاد است

غنی‌نژاد می‌گوید: اندیشه اشتباهی از دهه ۵۰ در ایران شروع شده و هنوز نتوانستیم از آن رها شویم. این اندیشه غلط می‌گوید که «بازار آزاد همه جا خوب عمل نمی‌کند و ورود دولت لازم است».

به گزارش رویداد ۲۴؛ اقتصاددان سرشناس کشور گفت: داشتن تجارت آزاد در شرایط کنونی لازمه برون رفت از مشکلات اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌ها و افزایش کمی و کیفی تولید است.

موسی غنی‌نژاد در همایش تجارت آزاد و توسعه اقتصادی در مشهد، افزود: داشتن عقلانیت و تلاش لازمه برون رفت از مشکلات زیرساخت‌ها و افزایش کمی و کیفی تولید است. موسی غنی‌نژاد در همایش تجارت آزاد و توسعه اقتصادی در مشهد، افزود: داشتن عقلانیت و تلاش برای اینکه آرمان آزادی را به یک هدف ملی تبدیل کنیم. مسیری است که تجارت آزاد می‌تواند سرریز این آزادی باشد. وی اظهار کرد: در کشورهایی که تجارت آزاد برقرار است، هم سرانه درآمدی و هم سطح رفاه مردم بالاتر بوده و هم حس خوشبختی در بین مردم بیشتر وجود دارد، در واقع میزان خوشبختی در یک کشور با تجارت آزاد آن ارتباط مستقیم دارد.

این اقتصاددان افزود: در علم اقتصاد، رابطه تجارت آزاد با توسعه اقتصادی کاملاً مشخص و ملموس است چرا که این نوع تجارت باعث گسترش بازارها و تولید ثروت بیشتر و افزایش سطح رفاه و آسایش مردم می‌شود. وی اضافه کرد: مشکل آن است که مخالفان سر سختی هستند که فضیلت تجارت آزاد را نفی نمی‌کنند، اما آن را مشروط گذاشته و می‌گویند که «ما نمی‌توانیم بازار را رها کنیم» در حالی که فعالان اقتصادی می‌دانند که بازار رها نیست بلکه منطقی دارد که اگر در چهارچوب آن عمل نکنید، شکست سختی خواهید خورد.

وی اظهار کرد: در هر بخشی که تجارت آزاد شکل گرفته، رشد و پیشرفت محقق شده است و اگر کشورهایی مانند بنگلادش و چین به توسعه دست پیدا کردند بدان دلیل است که تجارت آزاد را سرلوحه کار خود قرار دادند، اما هر بخشی از اقتصاد که با محدودیت همراه باشد، پیشرفتی در آن رخ نخواهد داد. غنی‌نژاد اقتصاد کشور را دارای ۲ مشکل اساسی دانست و گفت: مشکل نخست داشتن اندیشه غلط و دیگری وجود ذی‌نفعانی است که دنبال این تفکر غلط را می‌گیرند، اندیشه اشتباهی که از دهه ۵۰ در ایران شروع شده است و هنوز نتوانستیم از آن رها شویم، این اندیشه غلط می‌گوید که «بازار آزاد همه جا خوب عمل نمی‌کند و ورود دولت لازم است چرا که باید بر بازار نظارت داشته باشد». این اقتصاددان برجسته ادامه داد: معنا و مفهوم شکست بازار زمانی است که حقوق مالکیت پایمال شود و این ربطی به بازار ندارد، اقتصاد دولتی که در ایران شکل گرفت باعث سرکوب بازار شد، در نتیجه آن رانت‌خواران شکل گرفتند که این در سطح بالاتر می‌تواند به مافیایی تبدیل شود که دیگر نتوان به راحتی آن را شکست داد.

وی بیان کرد: به عنوان مثال سوخت ارزان در اختیار همه مردم قرار می‌گیرد، اما در این میان رئیس‌جمهور اذعان دارد که «۱۰ تا ۱۵ میلیون لیتر سوخت در کشور گم می‌شود»، در حالی که در واقع این میزان سوخت گم نمی‌شود، همه کارت سوخت دارند و میزان مصرف هر فردی مشخص است، لذا این سوخت به جایی می‌رود که کسی را توان مقابله با آن نیست.

رئیس کل دادگستری هرمزگان از تشکیل پرونده قضایی و تعیین شعبه ویژه برای رسیدگی به موضوع سرقت سوخت هوابیما در بندرعباس خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان جزئیات پرونده انشعاب غیرمجاز از لوله ۱۰ اینچ ای تی کی ATK یا سوخت هوابیما را تشریح کرد و گفت: سوخت‌های ATK یا سوخت مورد مصرف موتور جت هوابیماها از پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس پس از تولید بلافاصله تحویل انبار نفت شهید رجایی می‌شود و از آنجا با یک خط لوله ۲۴

### تشکیل پرونده قضایی و تعیین شعبه ویژه در پی سرقت میلیون‌ها لیتر سوخت هوابیما در بندرعباس

کیلومتری به انبار نفت شهید باهنر منتقل می‌شود، که متأسفانه سارقین حدود ۴ کیلومتر مانده به انبار نفت شهیدباهنر در محلی که معروف به میدان سایت است اقدام به اتصال یک انشعاب یک و یک دوم اینچی به صورت غیرمجاز نموده و مبادرت به سرقت این فرآورده نفتی می‌کردند. قهرمانی تصریح کرد: سارقین برای اینکه شناسایی نشوند و توسط خطیان‌ها رویت نشوند، یک خط لوله ۱۰ اینچی غیرمجاز را حدود ۲ کیلومتر و از زیر پل جاده اصلی و به سمت کوه و از بین درختان عبور داده بودند و در آنجا به صورت شبانه شیر لوله را باز می‌کردند و سوخت‌ای تی کی یا همان سوخت هوابیما را استخراج می‌کردند.

معاون هماهنگی توزیع توانیر در نشست گذر از اوج بار ۱۴۰۴ اعلام کرد:

### نصب سامانه‌های خورشیدی برای متقاضیان انشعاب برق خانگی و تجاری الزامی شد

در پی امضای تفاهنامه بین توانیر و سازمان نظام مهندسی و ابلاغ دستورالعمل اجرایی به شرکت‌های توزیع نیرو، نصب سامانه‌های خورشیدی بامی برای متقاضیان انشعاب برق تجاری و خانگی الزامی شده است.

به گزارش ایرنا از توانیر، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در نشست گذر از اوج بار تابستان ۱۴۰۴ که با شرکت‌های توزیع برق کشور برگزار شد، با اشاره به مشروط شدن واگذاری انشعاب برق متقاضیان خانگی و تجاری به نصب پنل‌های خورشیدی پشت بامی، از این اقدام به عنوان یک گام بزرگ یاد کرد که مستلزم اجرای درست و مؤثر دستورالعمل و تسری آن به کل فرایندهای واگذاری انشعاب برق در کشور است.محسن ذبیحی تسلط کامل مدیران ذی ربط شرکت‌های توزیع بر دستورالعمل و فرایند انجام کار همچنین توجیه مقامات استانی، مسئولان فنی استانداری، سازمان بازرسی و سازمان نظام مهندسی و برگزاری جلسات آموزشی برای طراحان و ناظران حوزه برق و حوزه ساختمان را حائز اهمیت دانست و خواستار آن شد که جدول مقایسه‌ای از هزینه‌های انجام کار در مقایسه با ارزش ساختمان تهیه و در اختیار شرکت‌های توزیع برق قرار گیرد.

وی با تأکید بر لزوم اطلاع رسانی و روشنگری در این خصوص، کاربدر این دستورالعمل را بیشتر متوجه کالاهرها عنوان کرد که از ابتدای سال آینده اجرایی می‌شود. مهرداد صمدی معاون مهندسی شبکه توانیر نیز در این نشست نصب سامانه‌های خورشیدی بامی را در پی تفاهنامه توانیر با سازمان نظام مهندسی ساختمان در اواسط امسال عنوان کرد که شیوه‌نامه اجرایی آن داده خواهد شد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز مطرح کرد:

### گشایش مشکلات صنعت با حضور نماینده عالی دولت در منطقه ویژه اقتصادی شیراز



استاندار فارس به همراه معاونین، مدیران اقتصادی استان از تعدادی از واحدهای تولیدی و پروژه‌های در حال انجام منطقه ویژه اقتصادی شیراز بازدید میدانی انجام داد و از نزدیک و به صورت میدانی در جریان روند تولید مشکلات و چالش‌های این واحدها قرار گرفت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی شیراز مصفا در این بازدید گفت: قطعاً حضور نماینده عالی دولت در منطقه ویژه اقتصادی شیراز علاوه بر گشایش مشکلات و چالش‌هایی که صنعت و اقتصاد با آن درگیر است سبب می‌شود تا صنعتگران و تولیدکنندگان به عنوان سفرای اقتصادی با دلگرمی بیشتر به ادامه فعالیت‌ها بپردازند.

سعید مصفا با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی شیراز دارای سه سایت منفصل صنعتی، سلامت و دانشگاهی است، افزود: منطقه ویژه اقتصادی شیراز به عنوان یک نهاد توسعه‌گرا علاوه بر فعالیت‌های صنعتی تمام تلاشش را جهت تأمین زیرساخت‌ها در حوزه‌های سلامت، دانشگاهی و لجستیک جهت توسعه اقتصاد استان و شیراز به کار گرفته است.

وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی شیراز یکی از مهم‌ترین نقاط استان در زیرساخت جذب سرمایه‌گذار، استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار محسوب می‌شود، گفت: وجود معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برای واردات محصولات صنعتگران و سرمایه‌گذاران و نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی و ... باعث شده تا شرایط جهت سرمایه‌گذاری برای متقاضیان سرمایه‌گذاری و تولید در منطقه ویژه اقتصادی شیراز تسهیل و روان شود.

مصفا در بیان اینکه پروژه در حال احداث پست ۲۳۰ کیلوولتی برق منطقه ویژه اقتصادی شیراز یکی از فعالیت‌های مهم زیر بنایی این منطقه در جهت رفع مشکل برق منطقه ویژه شهرک صنعتی پارس (فیردولتی) دهکده لجستیک از اقدامات ارزشمند این منطقه به شمار می‌رود، بیان کرد: در شرایطی که ناترازی ها و مشکلات در حوزه انرژی چالش‌هایی را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است تکمیل و راه‌اندازی این پروژه کمک شایانی را به رونق و توسعه اقتصادی استان می‌کند.

در سفر معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان فارس رقم خورد:

### رصد پروژه‌های عمرانی، ورزشی و رفاهی نیمه تمام کارگران در فارس



رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وضعیت پروژه‌های نیمه تمام عمرانی ورزشی و رفاهی کارگران فارس بازدید و تسریع در روند ساخت و تکمیل این پروژه‌ها را نوبد دانند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس، محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم شهرستان‌های جهرم و خفر، سیدجواد رضوی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شهریار هنروز؛ سرپرست مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت متبوع در سفر به فارس به همراه سعید بیاری؛ سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان از مجموعه در حال احداث ورزشی و رفاهی کارگران شهرستان جهرم بازدید کردند.

تسریع در روند تکمیل استخر سرپوشیده، سالن فوتسال، میهمان سرای مجموعه ورزشی و رفاهی کارگران از موارد مطرح شده در این بازدید بود که مسئولان ملی، استانی و شهرستانی نوبد آن را دادند.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و هیئت همراه از روند ساخت و عملیات اجرایی تکمیل مجموعه ورزشی و استخر سرپوشیده کارگران شهر جدید صدرا در فاصله ۲۰ کیلومتری شمال غرب شیراز نیز بازدید کردند.

سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در این بازدید بر تسریع در روند ساخت و بهره‌برداری از این مجموعه ورزشی و رفاهی خصوصاً استخر سرپوشیده کارگران صدرا با تخصیص و جذب اعتبارات ملی و استانی تأکید کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و هیئت همراه از روند ساخت و عملیات اجرایی تکمیل مجموعه ورزشی و استخر سرپوشیده کارگران شهر جدید صدرا در فاصله ۲۰ کیلومتری شمال غرب شیراز نیز بازدید کردند.

سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در این

صفحه
۲
شماره
۴۱۲۲
سال
سی ام



در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی با استاندار فارس

مطرح شد؛

### لزوم حفظ بی قید و شرط باغات قصردشت

### در طرح جامع شهر شیراز

بازنگری طرح جامع شهر شیراز، طی دو ماه آینده



استاندار فارس با تأکید بر اینکه طرح جامع فعلی شیراز با قدرت دارای اعتبار است و کسی حق ندارد آن را نقض کند، اظهار داشت: بازنگری طرح جامع شهر شیراز، طی دو ماه آینده با در نظر گرفتن همه ملاحظات آماده بررسی و تصویب گردد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، حسین‌علی امیری در این جلسه با تأکید بر اینکه طرح جامع فعلی شیراز با قدرت دارای اعتبار است و کسی حق ندارد آن را نقض کند، اظهار داشت:

بازنگری طرح جامع شهر شیراز، طی دو ماه آینده با در نظر گرفتن همه ملاحظات آماده بررسی و تصویب گردد.

امیری با اشاره به اینکه باغات قصردشت میراث ملی و ارزشمند

شهر شیراز است بر لزوم حفظ بی قید و شرط آن در طرح جامع شهر شیراز اظهار کرد: در کارگروه ماده پنج با تغییر کاربری زمین‌های محدوده باغات قصر دشت که حتی یک درخت در آن وجود داشته باشد موافقت نمی‌کنم. او همچنین درباره روستاهایی که به شهر شیراز الحاق شده است، عنوان کرد: تصمیماتی که در طرح جامع شیراز برای این روستاها گرفته می‌شود باید بر اساس ویژگی‌ها، نیازها و اقتضائات خاص هر یک از این روستاها باشد.

استاندار فارس در بخشی از سخنان خود با تأکید بر اینکه اساس معماری مهندسی است، به خواستگاه کلمه مهتدس که هندسه است اشاره کرد و افزود: هندسه علمی موزون و متوازن است، لذا معماری و شهرسازی هم باید موزون و متوازن و متناسب باشد.

به اعتقاد او معماری هویت ملی یک جامعه و قاعدتاً گویای هنر و فرهنگ و ارزش‌های یک جامعه است؛ بنابراین در اکثر کشورها توجه و تعصب ویژه‌ای به موضوع معماری وجود دارد. نماینده عالی دولت در استان فارس با تأکید بر اهمیت توجه به سبک معماری ایرانی اسلامی در کشور، عنوان کرد: فرهنگ اسلامی-ایرانی در اسناد فرهنگی عالی انقلاب فرهنگی و منویات رهبر معظم انقلاب مورد تأکید قرار گرفته است و در معماری و شهرسازی نیز باید به آن توجه شود.

امیری با ابراز تأسف از اینکه اکنون شاهد نوعی از بی نظمی در معماری مناطق مختلف هستیم، اظهار کرد: تغییر این روند و شکل‌گیری یک هویت معماری متناسب با فرهنگ ایران اسلامی باید با همت متولیان امر در وزارت راه و شهرسازی و سایر نهادهای مربوطه شروع شود. وی در این خصوص به قطعیت تام و تمام در اجرای قوانین اشاره کرد و گفت: قطعیت بی‌چون و چرای قوانین، اثر

معماری و شهرسازی نیز باید به آن توجه شود.

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد:

### شناسایی ۴۵۱ نوع بیماری نادر در کشور

به گزارش ایسنا، دکتر مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو، در دومین نشست تخصصی داروهای اورفان ایران، با اشاره به اهمیت بیماری‌های نادر و نقش داروهای اورفان در ارتقای کیفیت زندگی بیماران، اظهار داشت:

بیماری‌های نادر در سال‌های اخیر به نوع بیماری نادر، تخمین زده می‌شود که دو تا سه میلیون بیمار نادر وجود داشته باشد. این افراد با چالش‌های متعددی از جمله هزینه‌های بالای دارو، محدودیت‌های بیمه‌ای و عدم دسترسی جغرافیایی مواجه‌اند.

وی افزود: امروز بیش از ۳۰۰ میلیون داروهای اورفان ایران، با اشاره به اهمیت بیماری‌های نادر و نقش داروهای اورفان در ارتقای کیفیت زندگی بیماران، اظهار داشت: بیماری‌های نادر در سال‌های اخیر به نوع بیماری نادر، تخمین زده می‌شود که دو تا سه میلیون بیمار نادر وجود داشته باشد. این افراد با چالش‌های متعددی از جمله هزینه‌های بالای دارو، محدودیت‌های بیمه‌ای و عدم دسترسی جغرافیایی مواجه‌اند.